para participar do procedimento licitatório e esteja enquadrado nas hipóteses dos impedimentos e vedações aqui 
elencados. 

05 – VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 – O valor total estimado para aquisição do objeto deste pela Administração é de R$ 287.878,00 (duzentos e 
oitenta e sete mil e oitocentos e setenta e oito reais), conforme os valores constantes no Anexo do (Termo de 
Referência). 

6. - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1. – A despesa, que decorrer desta Licitação está prevista e compromissada por conta das Dotações 
Orçamentária:  

6.1.1 – Art. 16 do Decreto Municipal 6110/2023, na licitação para registro de preços não é necessário indicar a